R E Q U E R I M E N T O  Nº. 602

SESSÃO ORDINÁRIA DE  09/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi assinado pelo Executivo Municipal Convênio com o Governo do Estado de São Paulo para a construção de 350 unidades residenciais em Botucatu, através do “Programa Habiteto”;

CONSIDERANDO que para que o projeto possa ser desenvolvido, o município terá sua participação, através da doação de uma área para construção das residências;

CONSIDERANDO que o programa é bastante vantajoso para a população de baixa renda, uma vez que as prestações são bastante reduzidas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar quais as providências tomadas a partir de abril de 2002, quando da visita do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado ao município de Botucatu, ocasião em que oficialmente assinou convênio para a construção de 350 moradias pelo “Programa Habiteto”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de setembro de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -